
 
 

4. 正味財産増減計算書 

 

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                     
受取寄付金       

受取寄付金振替額 6,712,239 32,361,945 △ 25,649,706
受取利息配当金       

受取利息配当金振替額 27,462,913 1,082,333 26,380,580
経常収益計                          34,175,152 33,444,278 730,874

(2)  経常費用                     
事業費                              26,666,374 26,459,452 206,922

研究助成費 20,000,000 20,000,000 0
委託費 0 2,880,000 △ 2,880,000
謝礼金                              1,662,130 1,383,704 278,426
給料手当 2,880,000 0 2,880,000
保守料 30,402 39,366 △ 8,964
旅費交通費                          895,684 794,270 101,414
賃借料                              1,013,354 1,166,859 △ 153,505
広告費 159,300 159,300 0
印刷製本費 0 2,892 △ 2,892
通信費 25,504 33,061 △ 7,557

管理費                              7,508,778 6,984,826 523,952
役員報酬 1,606,212 1,245,159 361,053
委託費 2,536,882 5,117,721 △ 2,580,839
給料手当 2,880,000 0 2,880,000
保守料 30,402 39,366 △ 8,964
旅費交通費   111,820 92,810 19,010
賃借料    259,200 259,200 0
通信費 25,503 33,060 △ 7,557
雑費           58,759 197,510 △ 138,751

経常費用計                          34,175,152 33,444,278 730,874
当期経常増減額            0 0 0

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  0 0 0

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              0 0 0
一般正味財産期首残高                2,905,116 2,905,116 0
一般正味財産期末残高                2,905,116 2,905,116 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部
特定資産受取利息配当金等

受取寄付金                          0 182,930,590 △ 182,930,590
特定資産受取利息配当金 40,180,245 30,529,762 9,650,483

一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額              △ 34,175,152 △ 33,444,278 △ 730,874

当期指定正味財産増減額              6,005,093 180,016,074 △ 174,010,981
指定正味財産期首残高                580,235,828 400,219,754 180,016,074
指定正味財産期末残高                586,240,921 580,235,828 6,005,093

Ⅲ  正味財産期末残高 589,146,037 583,140,944 6,005,093

当年度 前年度

正　味　財　産　増　減　計　算　書

科       目 増減

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



 
 

（単位：円）

助成事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                     
受取寄付金       

受取寄付金振替額 6,712,239 6,712,239 0 6,712,239
受取利息配当金      

受取利息配当振替額 19,954,135 19,954,135 7,508,778 27,462,913
経常収益計                          26,666,374 26,666,374 7,508,778 34,175,152

(2)  経常費用                     
事業費                              26,666,374 26,666,374 26,666,374

研究助成費 20,000,000 20,000,000 20,000,000
謝礼金                              1,662,130 1,662,130 1,662,130
給料手当 2,880,000 2,880,000 2,880,000
保守料 30,402 30,402 30,402
旅費交通費                          895,684 895,684 895,684
賃借料                              1,013,354 1,013,354 1,013,354
広告費 159,300 159,300 159,300
印刷製本費 0 0 0
通信費 25,504 25,504 25,504

管理費 7,508,778 7,508,778
役員報酬 1,606,212 1,606,212
委託費 2,536,882 2,536,882
給料手当 2,880,000 2,880,000
保守料 30,402 30,402
旅費交通費   111,820 111,820
賃借料    259,200 259,200
通信費 25,503 25,503
雑費           58,759 58,759

経常費用計                          26,666,374 26,666,374 7,508,778 34,175,152
当期経常増減額                      0 0 0 0

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0 0
他会計振替前
当期一般正味財産増減額              0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額              0 0 0 0
一般正味財産期首残高                2,905,116 2,905,116 0 2,905,116
一般正味財産期末残高                2,905,116 2,905,116 0 2,905,116

Ⅱ  指定正味財産増減の部
特定資産受取利息配当金

特定資産受取利息配当金 29,285,743 29,285,743 10,894,502 40,180,245
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額              △ 26,666,374 △ 26,666,374 △ 7,508,778 △ 34,175,152
当期指定正味財産増減額              2,619,369 2,619,369 3,385,724 6,005,093
指定正味財産期首残高                490,738,155 490,738,155 89,497,673 580,235,828
指定正味財産期末残高                493,357,524 493,357,524 92,883,397 586,240,921

Ⅲ  正味財産期末残高 496,262,640 496,262,640 92,883,397 589,146,037

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科       目
公益目的事業会計

法人会計
内部

取引等
消去

合計




